
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 

Warunków Zamówienia: 

www.bip.gminy.com.pl/opatowiec 

 

Opatowiec: Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Opatowiec 

Numer ogłoszenia: 136046 - 2015; data zamieszczenia: 08.06.2015 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Opatowiec , Rynek 3, 28-520 Opatowiec, woj. 

świętokrzyskie, tel. 41 35 18 052, faks 41 35 18 034. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z 

terenu Gminy Opatowiec. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie wskazanych w opisie 

zamówienia odpadów komunalnych z nieruchomości, położonych na terenie Gminy 

Opatowiec, w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2013r. poz. 1399 ze zm.), zapisami Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

dla Województwa Świętokrzyskiego, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego nr XXI/360/12 z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie uchwalenia Planu 

Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012 - 2018 z 

załącznikami oraz przepisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Opatowiec, a także innymi przepisami prawa ustawowego i miejscowego. Zebrane zmieszane 

odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania, Wykonawca dostarczy do regionalnej instalacji 

przetwarzania odpadów komunalnych region 5 (RIPOK 5) - Zakład Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi Sp. z o. o. w Rzędowie.  

W przypadku wystąpienia planowanego postoju lub awarii wskazanej instalacji Wykonawca 

http://www.bip.gminy.com.pl/opatowiec


przekazuje odpady komunalne do instalacji, które wskaże Zamawiający lub do instalacji 

przewidzianych do zastępczej obsługi Regionu 5, wskazanych w obowiązującej uchwale 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami 

Województwa Świętokrzyskiego (prowadzący instalację do przetwarzania odpadów 

komunalnych, która została wskazana jako instalacja zastępcza, jest obowiązany przyjąć 

przekazane do tej instalacji odpady). Wykonawca jest zobowiązany do ważenia wszystkich 

odebranych odpadów od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych na legalizowanej 

wadze, w miejscu rozładunku oraz archiwizowania dokumentów potwierdzających zważenie 

tych odpadów. Odpady selektywnie zebrane Wykonawca dostarcza do instalacji odzysku i 

unieszkodliwiania zgodnie z hierarchią postępowania o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm.) 

Zakres prac obejmuje: 

1.odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują i nie 

zamieszkują mieszkańcy (tzw. nieruchomości zamieszkałe stale i czasowo, nieruchomości w 

których realizowana jest działalność handlowa i usługowa oraz budynki użyteczności 

publicznej), w tym: 

a)odbieranie odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych),  

b)odbieranie odpadów segregowanych,  

c)odbieranie odpadów ulegających biodegradacji, 

d)odbieranie odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, 

z zastrzeżeniem, że Wykonawca odbierze każdą ilość wystawionych odpadów komunalnych 

określonych w pkt 1., 

e)odbieranie odpadów z konkursów realizowanych przez Gminę (sprzątanie świata itp.), 

f)odbieranie odpadów powstałych w wyniku organizacji imprez masowych; 

2.odbieranie odpadów z gminnego punktu odpadów problematycznych : 

a)meble i odpady wielkogabarytowe, 

b)zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

c)odpady budowlane i remontowe, 

d)zużyte opony, 

3.odbieranie niebezpiecznych odpadów komunalnych tj. rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, 

lampy fluorescencyjne, oleje, tłuszcze, farby, tusze, baterie i akumulatory itd. (wszystkie 

wymienione w obowiązującym katalogu odpadów w grupie odpadów 20) - za pomocą punktu 

odpadów problematycznych; 

4.odbieranie odpadów typu przeterminowane i zbędne leki z punktu stacjonarnego w 

Opatowcu i Krzczonowie (2 punkty - 2 szt. pojemników typu KONFISKATOR) - z 

zastrzeżeniem, że liczba ww. punktu i/lub pojemników w czasie realizacji umowy może ulec 

zmianie (nie więcej niż o 1 punkt - i 1 pojemnik typu KONFISKATOR). 

Szczegółowy zakres i opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w SIWZ. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 90.50.00.00-2, 90.51.40.00-3, 90.51.10.00-2, 

90.51.20.00-9, 90.51.31.00-7, 90.53.30.00-2. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 



II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 

30.06.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  
Warunkiem udziału w postępowaniu przetargowym jest wniesienie wadium w wysokości 

6000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych). 

Wadium należy wnieść w jednej z kilku następujących form (art 45 ustawy): -pieniądzu, 

-poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, 

z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, 

-gwarancjach bankowych, 

-gwarancjach ubezpieczeniowych, 

-poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art 6 b ust 5 pkt 2 ustawy z 

dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U.z 

2007r.Nr42,poz.275 z późn.zm.). 

Wadium wniesione w pieniądzu należy wpłacić na konto Urzędu Gminy w Banku 

Spółdzielczym nr konta 66849300040179030004040003 tytułem: Odbieranie i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych z terenu Gminy Opatowiec 

Kopię dowodu wpłaty lub przelewu wadium na konto Zamawiającego należy dołączyć do 

oferty przetargowej. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o - aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez 

Wójta Gminy Opatowiec w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości,  

- aktualne zezwolenie starosty na transport odpadów komunalnych, w tym 

odpadów niebezpiecznych odpadów komunalnych, 

- aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych lub gotowość przyjęcia odpadów 

komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. Miejsca odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów, o których mowa wyżej powinny spełniać warunki 

określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, ustawie z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

- wpis do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska.  



 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o - prowadzenie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie 

działalności gospodarczej związanej z gospodarowaniem odpadami i w tym 

czasie Wykonawcy muszą wykazać się odbiorem i przekazaniem do odzysku 

lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych w ilości co najmniej 1.000 Mg 

w każdym roku. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o - samochód specjalny (śmieciarka) przystosowany do opróżniania pojemników 

o pojemnościach od 120 l do 1100 l. - co najmniej 2 szt.,  

- samochód przystosowany do odbioru selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych oraz odpadów ulegających biodegradacji w workach, odpadów 

wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego itp. - 

co najmniej 2 szt., 

- samochód specjalny z HDS przystosowany do odbioru selektywnie 

zbieranych odpadów w pojemnikach - co najmniej 1 szt. 

- samochód specjalny służący jako mobilny punkt selektywnej zbiórki 

niebezpiecznych odpadów komunalnych - co najmniej 1 szt. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o - Wykonawca musi posiadać środki finansowe lub zdolność kredytową w 

wysokości nie mniejszej niż 100 000 zł (słownie: sto tysięcy złotych), 

- Wykonawca musi być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 

zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, 

minimalna suma gwarancyjna ubezpieczenia 200 000zł (słownie: dwieście 

tysięcy złotych). 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w 

szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed 



upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 

których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy 

zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

 wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych 

wykonawcy usług lub robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z 

informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami; 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej 

potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 

kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 

ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 

ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 

że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 

nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 

24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 



 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 

24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 

ofert; 

III.4.3.2) 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 

dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o 

tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 



Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

- aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych lub gotowość przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę 

prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. Miejsca 

odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, o których mowa wyżej powinny spełniać warunki 

określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach, ustawie z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

- wpis do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny prowadzonego przez 

Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, 

- oświadczenie (powiązanie kapitałowe) 

Jeżeli w przypadku Wykonawcy mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

osoby, o których mowa w art. 24 ust.1 pkt 5-8 ustawy, mają miejsce zamieszkania poza 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca składa w odniesieniu do nich 

zaświadczenie właściwego organu sądowego albo administracyjnego miejsca zamieszkania 

dotyczące niekaralności tych osób w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 5-8 ustawy, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, z tym że w 

przypadku gdy w miejscu zamieszkania tych osób nie wydaje się takich zaświadczeń - 

zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed notariuszem, 

właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 

gospodarczego miejsca zamieszkania tych osób.  

Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej zastosowanie znajduje § 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 

2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakie może żądać zamawiający od wykonawcy oraz 

form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 2009 Nr 226, poz. 1817 z dnia 30 

grudnia 2009r). 

Oświadczenia, o których mowa w cz. XIII SIWZ należy przedstawić w formie oryginału, 

pozostałe dokumenty należy złożyć w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność 

z oryginałem przez osobę/y uprawnioną/e do reprezentacji Wykonawcy. 

Dokumenty sporządzane w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.bip.gminy.com.pl/opatowiec 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Gmina 

Opatowiec, ul.Rynek 3, 28-520 Opatowiec, pok.nr 8. 



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 16.06.2015 godzina 11:00, miejsce: Ofertę należy złożyć w Sekretariacie (pok. nr 2) 

Urzędu Gminy Opatowiec, ul. Rynek 3, 28-520 Opatowiec. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


